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 zسرمقاله

سالار آقاپور

بارسلونا؟ هنوز زود است

سالار آقاپور، بهترین بازیکن جوان آسیا و بهترین بازیکن لیگ برتر فوتسال ایران 
با عقد قراردادی به پالمای اسپانیا پیوست تا چهارمین لژیونر ایرانی حاضر در 
اروپا باشد. او سومین بازیکن ایرانی پالما بعد از حسین طیبی و مسلم اولادقباد 
ــود. او در مصاحبه‌ای در مورد اینکه آیا خود را در آینده در تیمی مثل  خواهد ب
بارسلونا می‌بیند گفت: » بارسلونا تیم اول اسپانیاست و الان نمی‌شود درباره 

این مسائل صحبت کرد و بعداً باید درباره آن شرایط صحبت کرد.«

امین پیل‌علی

لژیونر جدید فوتبال ایران

امین پیل‌علی، هافبک تیم ملی فوتبال جوانان ایران که یکی از نفرات اصلی این تیم 
در رقابت‌های زیر 19 سال قهرمانی آسیا بود، به لژیونر جدید کشورمان تبدیل شد. 
این بازیکن گیلانی که در آکادمی کیا عضویت دارد به تازگی با باشگاه لوسیل قطر 
به توافق رسیده تا پس از امین حزباوی، دومین بازیکن تیم ملی جوانان باشد که 
امسال در فوتبال قطر بازی خواهد کرد. باشگاه لوسیل که در یک رده پایین‌تر از لیگ 
ستارگان قطر فعالیت دارد، به زودی از بازیکن جوان ایرانی‌اش رونمایی خواهد کرد.

کارلوس کی‌روش

پوست‌اندازی در قطر

ــران در ترکیب تیم ملی قطر قهرمان آسیا  کارلوس کی‌روش سرمربی سابق ای
خانه‌تکانی بزرگی انجام داد و طی 3 ماه حضور 80 درصد بازیکنان نسل طلایی 
قطر که قهرمان جام ملت‌های آسیا 2019 شدند را کنار گذاشت. کارلوس کی‌روش 
نسل جدیدی از جوانان را به ترکیب تیم ملی بزرگسالان راه داد و با این ترکیب عازم 
مسابقات جام طلایی )کونکاکاف( شد. سرمربی سابق ایران در مرحله گروهی 
دو برد کسب کرد و یک باخت داد، تا با تاریخ‌سازی راهی مرحله یک چهارم شود.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

تجدید دیدار عقاب 
با تیم ملی 98

حدود ۱۰ سال پیش فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال در گزارشی که 
به بهانه سالگرد دیدار حماسی 
ایران و استرالیا تهیه کرد، تیم 
ملی ایران در سال ۱۹۹۸ را به‌عنوان 
بهترین تیم تاریخ این کشور 
معرفی کرد. در آن سال ایران با 
در اختیار داشتن ستاره‌هایی مثل 
عزیزی، باقری، دایی، مهدوی‌کیا 
و... توانست با اتفاقاتی دراماتیک 
به جام‌جهانی صعود کند و در 
فرانسه هم بازی‌های نسبتاً خوبی 
را به نمایش گذاشت. بازیکنان آن 
تیم پس از خداحافظی از فوتبال 
هر یک سرنوشت متفاوتی پیدا 
کردند. احمدرضا عابدزاده اما 
روز گذشته تعدادی از همبازیان 
خود در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه 
از جمله خداداد عزیزی، افشین 
رضا  باقری،  کریم  پیروانی، 
شاهرودی، محمد خاکپور و... 
را به صرف ناهار به رستورانی در 
خیابان پاسداران دعوت کرد تا 
میزبان دوستان خود باشد. در 
این ملاقات دوستانه، همبازیان 
قدیمی به محض دیدن یکدیگر 
به شوخی و خنده پرداخته و 

خاطرات قدیمی را زنده کردند.

 zخبر

 zسوژه
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چند وجهی‌های 
یک لیگ نه‌ چندان 

قانونمند
انتقال اخیر عیسی آل‌کثیر از 
پرسپولیس به سپاهان در ازای 
مبلغی چشمگیر نشانگر حالت 
آشکاری  تضاد  و  وجهی  چند 
است که در سلسله معادلات 
انتقال‌های  و  نقل  به  مربوط 
فوتبال باشگاهی در ایران وجود 
دارد. پروسه جذب بازیکنان تازه 
و استخدام نفرات برای هر یک از 
تیم‌ها پس از قواعد جدیدی که 
سازمان لیگ فوتبال برای فصل 
جدید لیگ برتر وضع کرد و تأکید 
این نهاد بر یک مرز حداکثری برای 
مخارج عمومی یک باشگاه دچار 
تغییراتی شده و یکی از وجوه آن 
لزوم پرهیز باشگاه‌ها از خریدهای 
کوتاه‌مدت و رویکرد به بازیکنانی 
است که آینده طولانی‌تری داشته 
سپاهان  حال  این  با  باشند. 
مهاجمی را از پرسپولیس جذب 
کرده که اگرچه بعد از تفوق بر 
ضایعات آسیب‌دیدگی شدید و 
طولانی‌اش اینک کاملاً سرحال و 
موفق است اما برتابنده نیازهای 
فوق نیست. جذب آل‌کثیر با 
شرح و اوصافی که آمد، نشان از 
این دارد که اولاً تیم‌های بزرگ لیگ 
و مدعیان قهرمانی لیگ حاضرند 
اهداف‌شان  به  رسیدن  برای 
هر رقم سنگینی را حتی برای 
بازیکنان مسن )آل‌کثیر نزدیک 
به 34 سالگی است( هزینه کنند و 
ثانیاً کمتر عاملی می‌تواند این‌گونه 
صاحب  باشگاه  هر  و  تیم‌ها 
سرمایه دیگری را از تخطی از قواعد 
سازمان لیگ باز دارد. قواعدی که 
تصریح می‌کند هزینه‌کرد عمومی 
هر تیم باید حداقل برابر با میزان 
درآمدی باشد که دارد و از سقف 
بودجه مقرر برای هر فصل فراتر 
نرود. چه 40 تا 50 میلیارد تومانی 
که گفته می‌شود سپاهان برای 
جذب آل‌کثیر پرداخته، صحت 
داشته باشد و چه خیر، در این 
نکته شکی نیست که مجموعه 
مسائل حاکم بر لیگ به رغم 
اصرار سیاستگذاران این مسابقات 
بر حفظ و رعایت قواعد مالی، 
چهره‌ای چندان قانونمند را برای 
لیگ و سازمان مجری این رقابت‌ها 
باقی نگذاشته و فضایی را بر لیگ 
برتر حاکم ساخته که در آن می‌توان 
هر کاری کرد و زیر هر چیزی زد و در 
عین قانون‌شکنی سیمای یک تیم 
مجری قانون را از خود به اذهان 

عمومی متبادر کرد.

اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از 24 
تیرماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود. 
به گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
فوتبال ساحلی برای شرکت در مسابقات 
4 جانبه سن پترزبورگ روسیه از 24 الی 
27 تیرماه 1402 در مرکز ملی فوتبال 
برگزار می‌شود. اسامی بازیکنان دعوت 
شده به این شرح است: مسلم مسیگر، 
محمدعلی مختاری حسن آباد، مهدی 

شیرمحمدی، محمد مرادی فرح آبادی، 
محمد معصومی‌زاده، علی میرشکاری، 
عباس رضایی حسن آباد، رضا امیری‌زاده، 
رضا دیری، امیرحسین اکبری فرتخونی، 
محمدجواد خسروی و حمید بهزادپور. 
گفتنی است سیدمهدی میرجلیلی و 
موحد محمدپور دو لژیونر تیم ملی حاضر 
در لیگ فوتبال ساحلی روسیه، پس از 
اعزام تیم در سن پترزبورگ به جمع ملی 

پوشان ملحق خواهند شد.

محمدرضا خالد‌آبادی گلر زیر ۲۳ سال 
تیم هوادار مورد توجه چهار تیم استقلال، 
پرسپولیس، پیکان و تراکتور است.استقلال 
تا قبل از تغییر مدیریت برای جذب خالدآبادی 
با باشگاه هوادار به توافق رسیده بود که در 
ازای پرداخت ۱۱ میلیارد در دو فقره چک 
رضایت این بازیکن را بگیرد اما بعد از 
تغییرات فعاً از طرف مدیریت جدید آبی‌ها 
درخواست جدیدی به باشگاه هوادار داده 
نشده است.از سوی دیگر در دو روز گذشته 

مسئولان پرسپولیس به طور جدی با حضور 
در باشگاه هوادار خواهان به خدمت گرفتن 
این دروازه‌بان شده‌اند که البته مبلغی که 
سرخپوشان برای دریافت رضایتنامه این 
بازیکن در نظر گرفته‌اند ۸ میلیارد تومان است 
اما به طور جدی مصمم هستند این بازیکن را 
به خدمت بگیرند.از طرفی دو باشگاه پیکان 
و تراکتور هم این دروازه‌بان را می‌خواهند اما 
اینطور که مشخص است خود خالد‌آبادی هم 
تمایل دارد در پرسپولیس حضور داشته باشد.

برگزاری اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی

دعوت نادری از 12 بازیکن
جنگ سرخابی‌ها بر سر جذب 

دروازه‌بان ملی‌پوش

ایمان گودرزی 
روزنامه‌نگار

در چند فصل اخیر بر خاف پایین آمدن 
کیفیت گلزنان و بازی‌های لیگ، تعداد 
بیانیه‌های باشگاه‌ها به طرز قابل توجهی 

بالا رفته است.
از اعتراض به داوری گرفته تا تاختن به رقبا 
یکی از کارهایی است که حسابی در لیگ‌های 
اخیر مخصوصاً لیگ بیست و دوم باب شده 
است و مثل اینکه تیم‌ها یاد گرفته‌اند 
که اگر بیانیه منتشر نکنند حق آنها ضایع 

شده است!
البته تجربه نشان داده انتشار این بیانیه‌ها نه 
تنها کمکی به تیم نمی‌کند بلکه در درازمدت 
حواشی زیادی را برای آنها به وجود می‌آورد. 
نمونه آن پرسپولیس فصل گذشته بود، در 
مقطعی که عملکرد خوبی نداشتند از آسمان 
و زمین بیانیه صادر می‌کردند و درست زمانی 
که دست از این کار کشیدند موفق شدند 
در آرامش راه قهرمانی را طی کنند. از آنجایی 
که هیچ مقام بالاتری برای جلوگیری از این 
بیانیه‌ها کاری انجام نداد، انتشار اعتراضات 
به صورت بیانیه به یک عادت تبدیل شد تا 
جایی که تیم‌ها قبل از شروع فصل نیز بر 
علیه یکدیگر و حتی سازمان لیگ و تیم ملی 

بیانیه صادر می‌کنند.
کار به جایی رسیده که در 48 ساعت گذشته 
3 الی 4 بیانیه و جواب بیانیه در فوتبال ایران 
صادر شده است. این داستان بچه‌گانه کارد 
را به استخوان سازمان لیگ رساند و روز 
گذشته محمدرضا کشوری‌فرد با منتشر 
کردن نامه‌ای،‌ ارسال هرگونه بیانیه از سوی 
باشگاه‌ها به صورت عمومی را ممنوع کرد.
سرپرست سازمان لیگ فوتبال ایران با ارسال 
نامه‌ای به مدیران‌عامل باشگاه‌های لیگ برتر 
و لیگ یک خواستار عدم صدور بیانیه از سوی 

باشگاه‌ها شد. محمدرضا کشوری‌فرد با 
ارسال نامه‌ای به  مدیران‌عامل باشگاه‌های 
لیگ برتر و لیگ یک خواستار عدم صدور 

بیانیه از سوی باشگاه‌ها شد.

متن نامه به شرح زیر است:
با سلام و احترام؛

به استحضار می‌رساند حسب مصوبات جلسات 
هماهنگی ارکان محترم قضایی فدراسیون 
فوتبال با ریاست محترم فدراسیون و سازمان 
ــا عنایت به اینکه هرگونه احقاق حقوق  لیگ و ب
باشگاه‌ها بر اساس آئین‌نامه و دستورالعمل‌های 
ابلاغی بایستی از طریق مراجع مربوطه در این 
سازمان و فدراسیون فوتبال مورد تقاضا جهت 
رسیدگی قرار گیرد لیکن متأسفانه فصل قبل 
باشگاه‌ها موارد اعتراض در موارد اجرایی، 
ــا صدور بیانیه و از طریق  داوری و سایر موارد را ب
ــد  رسانه‌های گروهی و عمومی انجام می‌دادن
که این رویه خارج از مقررات و عرف اداری و 
اساسنامه فدراسیون فوتبال می‌باشد و از طرفی 

باعث ایجاد التهاب در جامعه می‌گردد.
ــا عنایت به اینکه این رویه »انتشار  علی‌ایحال ب
ــا شروع فصل نقل و انتقالات توسط  بیانیه« ب
برخی باشگاه‌ها استمرار یافته است حسب 
تأکید کمیته‌های مستقل قضایی فدراسیون 
ــه اعتراض باشگاه‌ها در کلیه موارد  هرگون
صرفاً بایستی از طریق بالاترین مرجع باشگاه 
ــا مورد  ــه سازمان لیگ ارسال ت »مدیرعامل« ب

رسیدگی قرار گیرد.
علیهذا مراتب تأکید مقامات مستقل قضایی 
فدراسیون منبعد هرگونه احقاق حقوق باشگاه‌ها 
در چهارچوب مقررات و اساسنامه صرفاً از 
طریق تقاضای مدیرعامل با ارائه دلایل متقن 
و مستندات قابل رسیدگی و پیگیری است و در 
این خصوص ارسال بیانیه و مصاحبه خارج از 
مقررات و اساسنامه فدراسیون فوتبال می‌باشد 
و انتظار می‌رود مدیران محترم عامل باشگاه‌ها به 
منظور جلوگیری از سوءتبعات حقوقی، اجتماعی 

و قضایی به کلیه عوامل و دست‌اندرکاران تحت 
مدیریت خود اهمیت رعایت دستورالعمل‌های 
انضباطی و قضایی را تأکید و مراتب را به عوامل 
مربوطه »کادر فنی، ورزشی، سرپرستی، مدیریتی 

و سایر ارکان باشگاه« امر به ابلاغ فرمایند.
 

واکنش نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
به بیانیه پرسپولیس

ــه بیانیه باشگاه  ــرزاده در واکنش ب منصور قنب
پرسپولیس پس از اعام محرومیت ۲۰ روزه 
افشین پیروانی و حسین خبیری، اظهار داشت: 
»در اواخر فصل گذشته و شاید ۵ هفته آخر، 
ــاد شده بود و  بیانیه‌نویسی باشگاه‌ها خیلی زی
این بیانیه‌ها التهابی را در جامعه ورزش و فوتبال 

ایجاد کرد که ضرورتی هم نداشت.«
وی افزود: »در این راستا کمیته‌های قضایی 
فدراسیون که از قضات عالیرتبه کشور در آن 
ــد، آسیب‌شناسی و کاری جامع و  حضور دارن
تحقیقاتی کردند. جلسات هماهنگی هم با ارکان 
فدراسیون و سازمان لیگ داشتند. به ما گفته‌اند 
در مورد بیانیه‌نویسی به باشگاه‌ها اطلاع‌رسانی 
کنیم. خواهش می‌کنیم این موضوع را جدی 
بگیرند و حتماً جلساتی هم برگزار خواهیم کرد تا 
اگر باشگاهی مورد یا مسأله‌ای دارد، فکر می‌کند 
حقش ضایع شده و در مورد باشگاه‌های دیگر 
مواردی است که باید اطلاع بدهد، مستندات 

خود را به کمیته‌های قضایی ارائه بدهند.«
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال عنوان کرد: 
»راهکار قانونی وجود دارد. کمیته‌های قضایی 
به جد روی بحث بیانیه‌نویسی حساس هستند 
و حتی تشکیلاتی را الان تحت عنوان رصد 
رسانه‌ها در نظر گرفته‌اند که روزانه کلیه مواردی 

که در رسانه‌ها بررسی می‌شود به کمیته اخلاق 
و انضباطی ارسال می‌شود. خود کمیته‌های 
قضایی ما به عنوان مدعی‌العموم هستند و نیازی 
به هیچ‌گونه گزارش ندارند زیرا روزانه کلیه رصد 

اخبار رسانه‌ها برای آنها ارسال می‌شود.«
قنبرزاده تأکید کرد: »اگر جایی تشخیص بدهند 
که باید فرد، افراد یا مسئول باشگاهی را احضار 
کنند، مستقیم این کار را انجام می‌دهند. 
در مورد پیروانی و خبیری نیز کمیته اخاق 
که یک کمیته مستقل از لحاظ فیفا است، به 
عنوان مدعی‌العموم اخبار را رصد و به آنها اعلام 
کرد حضور پیدا کنند. طبق اطلاعاتی که من 
ــم در سازمان لیگ دارم، ظاهراً در  از همکاران
کمیته اخلاق حضور پیدا نکرده‌اند. رأی پیروانی 
و خبیری موقت صادر شده است. از باشگاه‌ها 
می‌خواهم التهاب ایجاد نکنند. یک باشگاه بیانیه 
داده و برخی باشگاه‌ها را به رعایت نکردن سقف 
بودجه متهم کرده است. در صورتی که هنوز هیچ 
قراردادی در سازمان لیگ ثبت نشده است.«

وی ادامه داد: »اگر فرد یا باشگاهی مستندی 
دارد، عرف و رویه قانونی می‌گوید باید مدارک خود 
ــه کمیته انضباطی و اخلاق ارجاع بدهد تا بر  را ب
همین اساس موضوع را پیگیری کنند اما اینکه 
وقتی هنوز قراردادی ثبت نشده برخی باشگاه‌ها 
به هم اتهام بزنند، نه اخلاقی است و نه از لحاظ 

حقوقی قابل قبول.«

 این بازی را تمام کنید

بیانیه‌نویسی ممنوع!


